
 

 

En Moralzarzal, a 11 de mayo de 2023, reunido el Comité de Competición, y en 
relación al partido correspondiente a las jornada Previa del Torneo de Copa 2023, entre los 
equipos de Manza FC y National Team, vistos el acta arbitral y demás documentos referentes a 
dicho encuentro y en virtud de los que prevén los artículos de las Normas Generales de 
sanciones del Torneo de Copa,  

 

 

 

ACUERDA 

 Debido a la gravedad de los hechos sucedidos durante el partido, en el que se produce 
una pelea multitudinaria entre jugadores de ambos equipos,  

Imponer según la vigente normativa, las siguientes sanciones: 

 Excluir a ambos equipos de la Competición de Copa 2023.  

 Contra la presente resolución cabe interponer recursos ante el Comité de Apelación en 
el plazo de 7 días a contar desde el siguiente al que se publique la sanción. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Fdo. Electrónicamente: El presidente del Comité de Competición.  

 

Marcelo Román Martín.  

 

 

  

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

2C
50

05
F

B
30

3C
51

44
F

B
4 

 

N
O

M
B

R
E

:
M

ar
ce

lo
 R

om
an

 M
ar

tín
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

T
éc

ni
co

 A
ux

ili
ar

 D
ep

or
te

s
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
11

/0
5/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
C

F
49

A
88

40
B

38
B

3E
E

32
70

8A
A

A
E

F
69

1A
E

A
61

88
6A

21
M

O
T

IV
O

:


